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Biegsame, transparente Netzstrukturen aus Edelstahlseilen von Jakob® 

INOX LINE sind multifunktional und langlebig: An Geländern oder in Treppenaufgän-

gen montiert, geben sie Halt und Führung; an Fassaden können sie als Kletterhilfe für 

Pflanzen dienen, in grossen Räumen als Trennelemente filigrane Akzente setzen. Jakob® 

INOX LINE Webnet wurde nach Normvorgaben geprüft und zahlreichen Testmessungen 

unterzogen: Als permanente Schutz- und Auffangvorrichtungen für Brücken oder Aus-

sichtsplattformen ist es – anders als die traditionellen geknüpften Kunststoff-Faserseilnetze 

– absolut UV- und witterungsbeständig. 

Jakob® INOX LINE Webnet hat die hautähnlichen Eigenschaften eines Membrans. Es lässt sich 

als Fläche einsetzen, aber auch als räumlicher Körper in eine dreidimensionale Form spannen: als 

Trichter, Zylinder oder Kugel.
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Webnet: Intelligente Lösungen 

in Architektur und Design

Jakob® INOX LINE Webnet ist ein 

hochqualitatives, mit kreativer moder-

ner Architektur äusserst kompatibles 

Produkt, das objektindividuell gefer-

tigt wird. Als Teil unseres umfassen-

den, montagefreundlichen Seilstruk-

turprogramms ermöglicht es flexible, 

intelligente Lösungen, die unterschied-

lichsten Anforderungen genügen: Die 

multifunktionale Netztechnik Jakob® 

INOX LINE Webnet erfüllt in Kombination 

mit rostfreien Seilen, Stäben oder Roh-

ren inklusive deren Endverbindungen 

(Kataloge Jakob® INOX LINE Basic 5.1 

Green Solutions G1 und News X) nicht 

nur auf diskrete Weise ihre Aufgabe 

als Schutz- und Stützvorrichtung, son-

dern besticht gleichzeitig als elegantes 

räumliches Gestaltungselement.

Stütz- und Schutzfunktion

Westschweizer Seenlandschaft aus siche-

rer Vogelperspektive: Im Fesselballon am 

Neuenburgersee können Besucher und Be-

sucherinnen von einer Plattform aus auf 150 m 

Höhe steigen. Der grosse «ballon captif» wurde 

im Expo-Sommer 2002 als Touristenattraktion 

installiert. 

Dank der kombinierten Stütz- und Schutz-

konstruktion aus Stäben, Seilen und 

Webnet von Jakob® INOX LINE entstand 

eine futuristisch anmutende, optisch beeindru-

ckende und zugleich Sicherheit garantierende 

Start- und Landerampe.
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Rohrsystem

Stabsystem

Stabhalter

Montagematerial

Webnet

Tragseil

Seilendverbindungen

Tragseilhalter

Anschlussstab
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18.1

Umrechnungstabelle für Masseinheiten

Länge / Fläche / Masse
in. ft. yd. sq.in. sq.ft. sq.yd. lb.

1,0 m

1,0 m²

1,0 kg

39,37 3,281 1,09

1550,0 10,764 1,196
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Werkstoffgruppen

Tabelle wichtiger Legierungen
Gruppe Ländernorm Richtanalyse Typ alte 

Bezeichnung
EN 10088-3 AISI AFNOR C max. Cr Ni Div.

1.4301

1.4305

1.4310

1.4401

1.4404

1.4408

1.4435

1.4436

1.4571

X5CrNi18-10

X8CrNiS18-9

X10CrNi18-8

X5CrNiMo17-12-2

X2CrNiMo17-12-2

GX5CrNiMo19-11-2

X2CrNiMo18-14-3

X3CrNiMo17-13-3

X6CrNiMoTi17-12-2

304

303

301

316

316L

316L

316

316Ti

Z6CN18-09

Z10CNF18-09

Z12CN17-08

Z6CND17-11

Z3CND17-11-02

Z3CND18-14-03

Z6CND17-12

Z8CNDT17-12
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V2A
Gut bearbeitbar,

korrosionsbeständig
V4A

Säurefest bis
hochfest

Die unterschiedliche Zusammensetzung der umgeben-

den Atmosphäre bestimmt die Auswahl des geeigneten 

Werkstoffes. 

Man unterscheidet zwischen ländlicher, städtischer, industri-

eller und maritimer Atmosphäre.

Die Stadt- und Industrieatmosphäre enthält im Wesentlichen 

agressive Substanzen in Form von kohlenstoffhaltigen Partikeln 

und Schwefeldioxid (SO2). 

In Meeresnähe sind es hauptsächlich chloridionenhaltige Aero-

sole. Demgegenüber ist die Landatmosphäre vergleichsweise 

unkritisch.

Die meisten Teile des Programms Jakob® INOX LINE sind 

aus der Werkstoffgruppe AISI 316 gefertigt.

Technische Änderungen bleiben vorbehalten
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